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فیلمبرداری بزرگ‌ترین پروژه تلویزیونی همچنان ادامه دارد

کارنامه ناتمام آقای کارگردان
فیلم‌های ساخته‌نشده کوئنتین تارانتینو به اندازه 

فیلم‌های ساخته‌شده‌اش مشهورند

هر کارگردانی چندبرابر فیلم‌هایی که ساخته، ایده و طرح 
و فیلمنامه نساخته دارد؛ فیلم‌هایی که حتی به مرحله 
تولید هم رسیده‌اند، اما به‌دلیلی متوقف شده‌اند و به دنیا 
نیامده، سقط شده‌اند. اما فقط بعضی کارگردان‌ها هستند 
که تماشاگران و منتقدان و رسانه‌ها حسرت ساخته‌نشدن 
فیلم‌هایشان را می‌خورند. کوئنتین تارانتینو یکی از این معدود 
کارگردان‌هاست. تارانتینو که تا امروز 9فیلم ساخته و به‌گفته 
خودش قرار است بعد از ساخت دهمین فیلمش بازنشسته 
شود، چندین پروژه دارد که مدتی زمزمه ساخت‌شان وجود 
داشته، اما بعدا خبرش آمده که از برنامه کاری او حذف 
شده‌اند. جدیدترین مورد از فیلم‌های ساخته‌نشده تارانتینو 
»منتقد« نام داشت که قرار بود آخرین فیلم کارنامه او باشد. 
اول که خبر ساخت این فیلم منتشر شد، اغلب رسانه‌ها 
پیش‌بینی کردند با توجه به علاقه تارانتینو به پالین کیل، 
منتقد فقید سینما، این فیلم درباره این زن ریزنقش است که 
کارگردانان بزرگ سینما را با نقدهای تند و آتشینش عاجز 
کرده بود؛ اما بعد معلوم شد منتقد فیلم تارانتینو مرد است 
و براساس شخصیت منتقدی واقعی است که در دهه70 نقد 
می‌نوشته و مشهور هم نبوده، اما تارانتینو علاقه خاصی به او 
داشته. چند وقت پیش خبر آمد که تارانتینو از خیر ساخت 
»منتقد« به‌عنوان آخرین فیلمش گذشته و باید منتظر بود 
تا فیلم دیگری بر کارنامه یکی از مهم‌ترین سینماگران 3دهه 
اخیر نقطه پایان بگذارد. به سرانجام نرسیدن »منتقد« را بهانه 
کردیم تا نگاهی به چند فیلم‌ ساخته‌نشده تارانتینو بیندازیم.

قسمت سوم »بیل را بکش«
سال‌هاست حرفش هست که تارانتینو قسمت سوم »بیل را 
بکش« را براساس رویارویی عروس و دختر ونیتا گرین )زن 
سیاهپوستی که با عروس مبارزه کرد و کشته شد( خواهد 
ساخت. قضیه آنقدر جدی بود که تارانتینو در سال2019 گفته 
بود مایا هاوک، دختر واقعی اوما تورمن و اتان هاوک، نقش 
دختر عروس را بازی می‌کند. حتی وقتی خبر آمد که تارانتینو 
بعد از ساخت »منتقد« بازنشسته می‌شود، باز این امید برای 
هواداران تارانتینو وجود داشت که قسمت سوم »بیل را بکش« 
به طریقی ساخته شود. اما حالا دیگر قطعی است که ماجرای 
عروس خون‌چکان تارانتینو تمام شده و نباید منتظر قسمت 

سوم این اودیسه سراسر خشونت بود.

کلاغ قاتل
اسپین آف »لعنتی‌های بی‌آبرو« به‌دلیل آماده‌نبودن 
فیلمنامه ساخته نشد. خط کلی داستان درباره گروهی سرباز 
سیاهپوست بود که با همکاری سروان آلدو رین )برد پیت( 
قصد داشتند از افسران سفیدپوست ارتش که تحقیرشان 

می‌کردند، انتقام بگیرند.

وینست و ویک وگا
وینسنت وگا همان گنگستر آرام و خونسرد »داستان 
عامه‌پسند« با بازی جان تراولتاست که وظیفه خطیر مراقبت 
از همسر رئیسش، میا والاس‌ را بر عهده داشت. ویک وگا همان 
گنگستر خشن و دیوانه »سگ‌های انباری« با بازی مایکل 
مدسن است که اسم رمزی‌اش در فیلم »آقای بلوند« بود. البته 
این دو شخصیت در ابتدا یک شخصیت بودند و بعدا دو شخصیت 
مجزا شدند. قصه این است که در ابتدا قرار بود مایکل مدسن در 
»داستان عامه‌پسند« نقش وینسنت را بازی کند؛ اما در عوض 
تصمیم گرفت در فیلم »وایات ارِپ« کوین کاستنر حاضر شود. 
بعد که تراولتا وارد پروژه شد، تارانتینو به این فکر افتاد که این دو 
گنگستر با هم برادرند و داستان آنها قبل از ماجراهای »سگ‌های 

انباری« و »داستان عامه‌پسند« جالب از آب درمی‌آید.

پلان کوتاه‌تر  از گزارش

مستند

موسیقی بخشی از دکوپاژ کیمیایی است 
‌ستار اورکی، آهنگساز: مسعود کیمیایی تنها کارگردانی است که همچنان برای موسیقی فیلم اهمیت بسیار 
زیادی قائل است و موسیقی‌ بخشی از دکوپاژ فیلم‌های کیمیایی را تشکیل می‌دهد. او زمانی که فیلمنامه‌ای 

را می‌نویسد، در آن بر نقش موسیقی در سکانس‌بندی‌ها تأکید می‌کند. مهر

 از »شمال از شمال غربی«‌
تا »خیابان‌های پایین شهر«  

جشنواره ترایبکا ۲۰۲۴ با نمایش »شمال از شمال 
 غربی« هیچکاک، »شوگرلند اکسپرس« اسپیلبرگ و 
»خیابان‌های پایین شهر« اسکورسیزی، یاد فیلم‌های خاطره‌انگیز 
را گرامی می‌دارد. جشنواره فیلم ترایبکا مجموعه‌ای از برنامه‌های 
تجدید خاطره، بازنگری‌ها و گفت‌وگوهای خود را برای 

بیست‌وسومین دوره‌اش درنظر گرفته است.
این جشنواره که‌ماه ژوئن برگزار می‌شود، مجموعه داستان‌سرایی 
با جاد آپاتو، اندی کوهن، کایران کالکین، کری واشینگتن، لاورن 
کاکس، جان باتیست و مایکل استیپ را در برنامه‌اش دارد.در 
بخش مجموعه کارگردان‌ها گاس ون سنت در گفت‌وگو با فیلمساز 
و بازیگر ویتو اشنابل که بازیگري وی در سریال رایان مورفی 
»دشمنی: کاپوتی در مقابل قوها« برای شبکه اف ایکس بود به 
بررسی این سریال می‌پردازد که فصل دوم »دشمنی« بود. جشنواره 
بیست‌وپنجمین سالگرد سریال »سوپرانوها« را با نخستین نمایش 
جهانی مستند الکس گیبنی با عنوان »مردعاقل: دیوید چیس و 
سوپرانوها« در بیکن تئاتر گرامی می‌دارد.‌ مارتین اسکورسیزی 
و رابرت دنیرو نیز در برنامه پنجاهمین سالگرد ساخته‌شدن 

»خیابان‌های پایین شهر« حضور دارند.

اعتراض اسپیسی به مستند جنجالی 
کوین اسپیسی نسبت به پخش 
سریال مستندی درباره زندگی‌اش 
اعتراض دارد؛ سریالی که قرار 
است هفته آینده پخش شود. 
کوین اسپیسی در سال‌های 
اخیر بخش عمده‌ای از اعتبار 
حرفه‌ای و محبوبیتش را به واسطه 
شکایت‌هایی که از او صورت گرفت 

از دست داده است؛ بازیگری که پس از تبرئه از اتهامات در 
دادگاه، حالا سوژه مستندی جنجالی قرار گرفته است. به 
گزارش صبا، سریال ۲ قسمتی »اسپیسی بدون نقاب« 
در روزهای ۶  و ۷ می ‌از شبکه ۴ انگلیس پخش خواهد 
شد. مکس این سریال را برای پخش در ایالات متحده 
آمریکا خریده است. مخاطبان سریال مستند »اسپیسی 
بدون نقاب« زندگی اسپیسی را از کودکی تا موفقیت در 
برادوی و ستاره‌شدن مرور می‌کنند. کوین‌اسپیسی در 
سال ۲۰۲۳ از اتهام تعرض جنسی تبرئه شد. سازندگان 
مستند »اسپیسی بدون نقاب« رفتار اسپیسی را بررسی 
کرده‌ و با 4 فرد صحبت کرده‌اند تا ببینند آنها در ملاقات با 
این بازیگر چه تجربه‌ای داشته‌اند. آن افراد قبلا در هیچ‌جا 
در این‌باره صحبت نکرده‌اند. اسپیسی حق دارد که به هر 
آنچه در مستند »اسپیسی بدون نقاب« گفته می‌شود، در 
شبکه ۴ انگلیس پاسخ دهد اما این بار روز پنجشنبه در فضای 
مجازی اعلام کرد که پخش‌کننده سریال مستند مذکور به 
او فرصت کافی برای پاسخگویی به اتهامات مطرح‌شده در 
سریال را نداده است. او گفت در برابر تلاش‌های مذبوحانه 
برای کاهش محبوبیت‌اش ساکت نمی‌نشیند و هر زمانی که 
تریبونی مناسب برای پاسخگویی به اتهامات داشته از همه 

آنها تبرئه شده است.

 پروژه
 مجهول 10 

‌چندین و چند فیلم دیگر 
هم هستند که در فهرست 

فیلم‌های ساخته‌نشده 
تارانتینو به چشم می‌خورند: 

فیلمی براساس زورو، اقتباسی 
از رمان »چهل ضربه شلاق، 

یکی کمتر« نوشته‌ المور 
لئونارد که یکی از نویسندگان 
محبوب تارانتینو است، فیلمی 
براساس مجموعه‌ »پیشتازان 

فضا«، فیلمی براساس لوک 
کیج شخصیت سیاهپوست 

کمیک‌بوک‌‌‎های مارول، فیلمی 
براساس جان براون مدافع 

لغو قانون برده‌داری، و فیلمی 
براساس جیمز باند. حتی 

زمانی خبر رسید که تارانتینو 
قصد ساخت مینی‌سریال 
نمایش‌داده‌شده در فیلم 

»روزی روزگاری در هالیوود« 
را هم دارد. این پروژه‌ها که 

به سرانجام نرسیدند؛ اما 
این کارگردان سینما اعلام 

کرده قصد دارد بعد از ساخت 
دهمین فیلمش بازنشسته 

شود و رمان‌نویسی را جدی‌تر 
دنبال کند.

زوم

پل آستر نویسنده‌ای که چند روز پیش 

گزارش2
در ۷۷سالگی از دنیا رفت، از چهره‌های 
ادبی مشهور و محبوب علاقه‌مندان به 
ادبیات در ایران بود؛ نویسنده‌ای جهانی 
که بسیاری از آثارش بارها در ایران منتشر و تجدید چاپ 

شد.  این چهره محبوب کتابخوان‌های ایرانی‌‌ در عالم 
سینما هم فعالیت‌هایی انجام داده بود‌. آستر 

کار خود را با نگارش فیلمنامه »دود« 
)۱۹۹۵( با بازی هاروی کایتل، ویلیام 

هرت و جیانکارلو اسپوزیتو آغاز کرد 
و این اثر جایزه بهترین فیلمنامه 
اول را برای آستر از جوایز مستقل 
اسپریت به ارمغان آورد. همچنین 
فیلم »دود« که کارگردانی آن را 

وین وانگ بر عهده داشت، موفق به 
کسب خرس نقره‌ای جایزه هیأت 

داوران از چهل‌و‌پنجمین جشنواره 
فیلم برلین هم شد.

پل آستر در دنباله فیلم »دود« با عنوان 
»صورت آبی« که سال۱۹۹۵ ساخته شد در کنار »وین 
وانگ« به‌صورت مشترک کارگردانی فیلم را نیز بر عهده 
داشت و این کمدی که بار دیگر با نقش‌آفرینی هاروی کایتل 
و جیانکارلو اسپوزیتو به همراه »لو رید«، »میرا سوروینو« 
و »مدونا«‌ بود با نقدهای متفاوتی روبه‌رو شد. این نویسنده 
در فیلم »مرکز جهان« در ۲۰۰۱ با فیلمنامه‌ای مشترک با وین 

وانگ بار دیگر کارگردانی را تجربه 
کرد. این فیلم که نخستین نمایش 
جهانی‌اش در پنجاه‌وچهارمین 
جشنواره فیلم کن بود، نامزد 
دریافت جایزه مستقل اسپریت 

برای بهترین بازیگر زن )مولی پارکر( 
شد. در سال۱۹۹۸، آستر 

فیلمنامه»لولو روی پل« 
را نوشت و کارگردانی 

کرد و سال۲۰۰۷ در 
فیلم »زندگی درونی 

مارتین فراست« با 
بازی دیوید تیولیس، 

ایرنه جاکوب و 
مایکل ایمپریولی بار 

دیگر نگارش فیلمنامه و 
کارگردانی را بر عهده داشت.

آستر با انتشار »شهر شیشه« 
در سال۱۹۸۵ که نخستین جلد از 

سه‌گانه »نیویورک« بود به موفقیت چشمگیری 
دست یافت. این نویسنده به‌طور مرتب در دهه‌های 

1980، 1990 و ۲۰۰۰ میادی بیش از ده‌ها رمان ازجمله 
»قصر ماه« )۱۹۸۹(، »موسیقی شانس« )۱۹۹۰(، 
 »کتاب توهم« ‌)۲۰۰۲( و »شب پیشگویی« )۲۰۰۳( 

را منتشر کرد.‌

شمال از شمال غربی خیابان‌های پایین شهر

پل‌آستر و سینما ؛ نوشتن با دوربین 

ساخت سریال »سلمان فارسی«پرهزینه 
آنقدر برای صداوسیما مهم است که 
پیمان جبلی بعد از حضورش در رسانه 
ملی هر چند‌ماه یک‌بار به پشت صحنه‌ 
آن می‌رود تا به شکل مستقیم روند تولید 
آن را ببیند. این سریال به زندگی و زمانه 
سلمان فارسی، یار ایرانی پیامبر)ص( در 
3فصل ایران دوران ساسانی، بیزانس و 
صدر اسام می‌پردازد. تصویربرداری این 
سریال از آذر‌۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در 

شاهرود، قشم، جلفا، شهرک‌های سینمایی 
غزالی، نور و دفاع‌مقدس ادامه داشته و 
هم‌اکنون تصویربرداری یک‌سوم میانی 
آن به پایان رسیده است. تولید این سریال 
البته با فراز‌ونشیب‌های زیادی روبه‌رو بود؛ از 
شیوع کرونا گذشت و حتی برخی از عوامل 
سریال نیز بر اثر حوادث به شکل مستقیم 
و غیرمستقیم جان خود را از دست دادند و 
همین اواخر نیز سقوط دیوار یکی از بناهای 
تاریخی باعث کشته شدن چند هنرور شد. 
در این میان نبود بودجه و گاهی اختلاف‌ها 

این پروژه را به تعطیلی کشانده است.

سال ۹۸ بود که بزرگ‌ترین سریال 
تاریخی ویژه-الف تلویزیون کلید 
خورد. داوود میرباقری بعد از سریال 
»مختارنامه« سراغ »سلمان فارسی« رفت تا این اتفاق را رقم بزند. حالا نزدیک به 
7سال از آغاز تولید این سریال می‌گذرد. فیلمنامه این سریال با سرپرستی خود 
میرباقری و با حضور امرالله احمدجو نوشته شده و حسین طاهری تهیه‌کنندگی 
آن را برعهده دارد. طراحی هنری سلمان فارسی نیز برعهده محسن شاه‌ابراهیمی 

است. همچنین طراحی گریم سریال را عبدالله اسکندری انجام می‌دهد.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

زندگی و زمانه‌یار ایرانی پیامبر)ص(

آغاز تصویربرداری بخش سوم

 سال ۱۴۰۱ به‌دنبال حضور رئیس رسانه ملی 
در پشت صحنه این سریال عنوان شد ۳۳درصد 
سریال ساخته شده و مهم‌ترین و سخت‌ترین 
بخش این سریال تاریخی، یعنی بخش ایران 
باستان باید جلوی دوربین برود. 2بخش این 
سریال تاریخی ساخته و امسال تصویربرداری 
بخش سوم آغاز شده و سازندگانش اعلام کرده اند 
که پروسه تولید این بخش نزدیک 2سال به طول 
می‌انجامد. در این بخش دوره کودکی سلمان 
فارسی به تصویر کشیده می‌شود. عنوان شده 
است فصل ایران باستان یکی از پربازیگرترین 
فصل‌های این مجموعه تاریخی است و بیش از 
۶۰ بازیگر در این فصل به ایفای نقش می‌پردازند. 
فیلمبرداری بخش ایران باستان تا بهار و تابستان 
با محوریت شهرک غزالی و مجموعه ماربین ادامه 
دارد و در مقاطعی قرار است بخش‌هایی از کار در 
سمنان ادامه یابد. به‌تازگی پیمان جبلی به همراه 
معاون سیما و دیگر مدیران باز هم به پشت صحنه 
سریال رفتند، اما این بار علاوه بر در جریان قرار 
گرفتن جزئیات، میرباقری از زمان پخش این 
سریال بزرگ صحبت کرده است. میرباقری 
عنوان کرده که سریال »سلمان فارسی« 2سال 
دیگر )۱۴۰۵( روی آنتن می‌رود. میرباقری درباره 
بخش ایران سریال توضیح می‌دهد: »فصل تولد 
سلمان را گرفته‌ایم و این روزها کار ادامه دارد. در 
اصل سکانس‌ها مربوط به بودخشان )پدر سلمان(، 
فرماندار جی است که در آتشکده ماربین مقابل 
دوربین می‌رود. ما طبق برنامه پیش می‌رویم؛ 
تدوین هم در حال انجام است و تلاش‌ می‌کنیم 

سریال را سال ۱۴۰۵ به پخش برسانیم.«

ی«
رس

ن فا
لما

»س
ل 

ریا
ه س

حن
ت ص

 پش
 در

ری
ع نو

جا
اش

رض
علی

ی و 
اقر

یرب
د م

اوو
د

»سلمان فارسی« سال »سلمان فارسی« سال ۱۴۰۵۱۴۰۵ می آید می آید

از سریال ابراهیم حاتمی‌کیا 
چه خبر؟ 

با توجه به پروسه تولید ‌ سریال 
»سلمان فارسی « باید دید سریال 
»حضرت موسی« چه زمان به پایان 

می‌رسد و پخش آن چه زمانی 
خواهد بود؛ سریالی که پیمان 

جبلی،رئیس رسانه ملی کمتر به 
پشت صحنه‌اش سرمی‌زند و البته 
در سکوت خبری پیش می‌رود. 

تنها عنوان شده که این سریال در 
مرحله پیش‌تولید است. این سریال 
هم در مراحل تولید اولیه با فراز و 

نشیب‌هایی روبه‌رو بوده و در نهایت 
تولیدش بعد از درگذشت فرج‌الله 
سلحشور و بیماری جمال شورجه، 
به ابراهیم حاتمی‌کیا محول شده 
است. دی‌ماه سال گذشته بود که 
جبلی به پشت صحنه این سریال 
رفت تا از روند تولیدش جویا شود. 

در 2سال اخیر که پیش‌تولید 
سریال جلو رفته، عنوان شده که 

بخشی از ساخت‌و‌سازها، تولید چند 
هزار دست لباس‌ و تعداد زیادی 
از اکسسوارهای پرتعداد پروژه، 
قطعات پازلی دکورهای سیار آن 

و... ساخته شده است. باید دید این 
 سریال چه زمانی به مرحله

 تولید می‌رسد.

سریال

نخل افتخاری برای مریل استریپ  
‌در مراسم افتتاحیه هفتادوهفتمین جشنواره فیلم کن از مریل استریپ با اهدای ‌ نخل طلای افتخاری 
تجلیل خواهد شد.استریپ این جایزه را در مراسم افتتاحیه )۱۴ می/۲۵ اردیبهشت(‌در سالن بزرگ 

سینما مولیر دریافت می‌کند.‌


